Press Release
報道関係各位

noco 株式会社 ｜ プレスリリース

 プレスリリース                          2023年 7月 6日
noco 株式会社

AI マニュアル作成ツール「トースターチーム」
「ナレッジマネジメント アワード 2023」を発表

noco 株式会社（本社：東京都墨田区、代表取締役：堀辺 憲、以下 noco）は 2023年 7
月 6日（木）、「トースターチーム ナレッジマネジメント アワード2023」受賞企業を
発表しました。

「トースターチーム ナレッジマネジメント アワード2023」は、従業員が持つノウハウ
や経験、知識といったナレッジを組織全体で共有し、業務効率の改善や組織の生産性向上
を果たし、経営手法であるナレッジマネジメントを積極的に推進している企業を表彰する
ことで、日本におけるナレッジマネジメント経営の活性化と促進を目的としています。本
年度は、6社の企業が受賞しました。

■受賞企業
本年度のアワードにて、各賞を受賞された企業は下記の通りです。

DIAMOND賞 株式会社 ecomo（神奈川県藤沢市）
エンジョイント税理士法人（福岡県福岡市）
伊藤会計事務所（福岡県福岡市）

PLATINUM賞 辻・本郷 税理士法人（東京都新宿区）
社会保険労務士法人はた楽（大阪府大阪市）
株式会社TECO Design（福岡県福岡市）

Press Release
報道関係各位

noco 株式会社 ｜ プレスリリース

■審査基準
マニュアル作成本数ならびにマニュアル利用率など独自の集計方法で選出したデータをも
とに、マニュアル整備と活用によるナレッジマネジメント手法を社内外へ積極的に推進し
ている企業からDIAMOND賞およびPLATINUM賞を選定しています。

【トースターチームについて】 https://toaster.how
トースターチームは、業務の見える化を通じて、業務効率や生産性の向上、人材の即戦力化を実現する

AI マニュアル作成管理ツールです。マニュアルや動画マニュアル、用語集など、業務に必要なノウハウ

や知識、経験をひとつにまとめて活用することができます。サービス提供開始以降、累計導入企業は

2,000社を突破。日本e-Learning 大賞 ナレッジ共有特別部門賞、日本HRチャレンジ大賞 奨励賞、グ

ッドデザイン賞を受賞。

【会社概要】
社名 noco株式会社

代表者 代表取締役 堀辺 憲

本社 東京都墨田区江東橋4-27-14 楽天地ビル

事業内容 AI マニュアル作成ツール「トースターチーム」

クラウド顧客獲得ツール「nocoセールス」

設立 2017年 5月 12日

資本金 7,606万円（資本準備金含む）

コーポレートサイト https://nocoinc.co.jp/

プレスリリースおよびご取材に関するお問い合わせ先
noco 株式会社 ビジネス開発部 広報担当
連絡先： pr@nocoinc.co.jp

プレスリリースの情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。

スクリーンショットならびに画像は開発中のものであり、架空の企業名や団体名、人物名を使用しています。